Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 664/2021

“Indica ao Poder Executivo
Municipal estudos visando
colocação de faixa amarela
(Proibido Estacionar) na
Avenida Tiradentes próximo ao
nº 675 esquina com Rua
Benedita Colombo Pereira”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, estudos visando colocação de faixa amarela (Proibido Estacionar)
na Avenida Tiradentes próximo ao nº 675 esquina com Rua Benedita Colombo
Pereira, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, que trafegam pela Rua
Benedita Colombo Pereira, solicitando a colocação da faixa amarela, pois
relatam dificuldades na visualização do transito que desce a Av. Tiradentes
devido a carros estacionados próximos da esquina.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Fevereiro de 2021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-